ПРОЕКТ

	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	      [image: image1.png]

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

МОЖГА  ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

	РЕШЕНИЕ

	       О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования         «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

от 21 декабря 2022 года № 10.14 «О бюджете муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2022 года № 10.14 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 15.02.2023г. № 11.7) следующие изменения:
           1.1. в статье 1:

           а) в пункте 1:

           в подпункте 1 цифры «1 035 209,1», «703 626,1», «703 626,1» заменить цифрами «1 081 749,7», «738 135,7», «738 023,1» соответственно;

           в подпункте 2 цифры «1 082 179,6» заменить цифрами «1 161 208,8»;

           в подпункте 3 цифры «46 970,5» заменить цифрами «79 459,1»;

           б) в пункте 2:

           в абзаце первом подпункта 1 цифры «1 045 101,4», «693 199,4», «693 199,4» заменить цифрами «1 032 394,9», «680 492,9», «680 492,9» соответственно;

           в абзаце втором подпункта 1 цифры «1 078 184», «706 321», «706 321»» заменить цифрами «1 044 973,5», «673 110,5», «673 110,5» соответственно;

           в абзаце первом подпункта 2 цифры «1 045 101,4» заменить цифрами «1 032 394,9»;

           в абзаце втором подпункта 2 цифры «1 078 184» заменить цифрами «1 044 973,5»;
           1.2 пункт 2 статьи 2 признать утратившим силу;

           1.3 в статье 12:

            а) подпункт 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

            «1) средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального образования Можгинский район средства:
          по муниципальным контрактам о поставке товаров (выполнению работ, оказанию услуг), заключаемым  на сумму 50 миллионов рублей и более;

          по контрактам (договорам) о поставке товаров (выполнению работ, оказанию услуг), заключаемым  на сумму 50 миллионов рублей и более муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приобретения товаров, выполнения  работ, оказания услуг»;
           б) подпункт 5 пункта 2 признать утратившим силу;

           1.4 пункт 5 статьи 14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

           «4) в размере от 30 до 50 процентов  цены муниципального контракта, средства которого подлежат казначейскому сопровождению, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на указанные цели на соответствующий финансовый год, если иное не предусмотрено  законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики.

           В случае если исполнение вышеуказанного муниципального контракта осуществляется в 2023 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных по получателей средств бюджета  муниципального образования, недостаточно  для  выплаты авансового платежа в текущем  финансовом году, в муниципальном контракте предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля  очередного финансового года без подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

          Допускается по соглашению сторон  внесение изменений  в заключенные до дня  вступления в силу настоящего решения муниципальные контракты  на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в части установления условия о выплате  авансовых платежей или увеличения размеров авансовых платежей до размеров, не превышающих вышеуказанные размеры.».

           1.5. дополнить приложениями 1.2, 4.2, 5.2, 6.2 согласно приложениям к настоящему решению;

           1.6. приложение 2 и 8 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению;

           1.7. приложение 3 считать утратившим силу.
           2.  Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в Собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики                                                                                       Г.П.Королькова
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                         А.Г.Васильев
	г. Можга

02 августа 2023 года
№ ____

Проект вносит:

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                       А. Г. Васильев

Согласовано:

Начальник Управления финансов                                                                      С.К.Заглядина
Руководитель аппарата
Администрации Можгинского района                                                               Т.В.Никифорова
2
3